
КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ КЫТМАНОВСКОГО РАЙОНА 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СТАРО-ТАРАБИНСКАЯ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЕВ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА А. С. КРАСИЛОВА И Л.А. ЧЕРЕМНОВА 

ПРИКАЗ 

26.03.2024г. № 10 

с. Старая Тараба 

 

Об утверждении перечня рабочих программ на базе центра «Точка роста с 1 

сентября 2024 года 

В соответствии с Методическими рекомендациями по созданию и 

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 

сельской местности и малых городах, центров образования естественно- 

научной и технологической направленности с целью совершенствования 

условий для повышения качества образования, расширения возможностей 

обучающихся в освоении учебных предметов естественно- научной и 

технологической направленности, программ дополнительного образования 

естественно- научной и технологической направленности, а так же для 

практической  отработки  учебного  материала  по  учебным  предметам 

«Биология», «Физика», «Химия» «Технология» 

Приказываю: 

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, 

реализуемых на базе центра «Точка роста» (Приложение №1) 

2. Утвердить перечень дополнительных программ естественно- научной и 

технологической направленности, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра «Точка роста» (Приложение №2) 

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» 

(Приложение № 3) 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. директора школы В.А.Петроченко 
 

 



Приложение № 1 

Приказ № 10  от 26.03.2024 

Перечень рабочих программ по учебным предметам, реализуемых на базе 

центра «Точка роста» 

 

1. Рабочая программ по биологии для обучающихся 5-9 классы 

2. Рабочая программ по предмету химия для обучающихся 8-9 классов 
3. Рабочая программа по предмету физика для обучающихся 7-9 классов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 
Приказ №10   от 26.03.2024 

 

Перечень дополнительных программ естественно- научной и 

технологической направленности, реализуемых с использованием средств 

обучения и воспитания центра «Точка роста» 

 

1. Программа дополнительного образования «Шаги в экспериментальную 

биологию». для обучающихся 5-7 классов. 

 

2.Программа дополнительного образования «Мы – юные биологи» 

для обучающихся 2-3 класса. 

 

3.Программа дополнительного образования «Физика вокруг нас» 

 для обучающихся 10-12 лет. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

Приказ №10  от 26.03.2024 

 

Перечень программ внеурочной деятельности, реализуемых с 

использованием средств обучения и воспитания центра «Точка роста» 

 

 

1.Программа внеурочной деятельности «Физика в экспериментах» 13-15 лет.  

 

2.Программа внеурочной деятельности «Первые шаги в биологию» 2-4 классы 

3.Программа внеурочной деятельности «Химия вокруг нас» 7-9  

классы



 


		2024-06-17T11:41:02+0700
	Петроченко Виктория Александровна




